
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волчихинская  средняя школа №2» Волчихинского района Алтайского края 

 
ПРИКАЗ 

15.09.2023                                                         № 415 

с.Волчиха 

 

 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  № 678 от 27.11.2020 г. Министерства 

образования и науки Алтайского края   и приказа Комитета Администрации 

Волчихинского района Алтайского края  по образованию и делам молодежи от 

05.09.2023г № 360 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

                                        Приказываю: 

1. Провести   школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  

в  4-11 классах  с 27.09.2023 г. по 27.10.2023 г. по 22 предметам. 

2. Утвердить график и место проведения школьных олимпиад: 
 

№ Дата 

проведения 

Предмет Ответственный  Место проведения 

1.  28.09.2023  ОБЖ  Коробейников 

А.С. 

МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

2.  29.09.2023  Физика  Москаленко Е.В. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №54) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

3.  02.10.2023  История   Бебко В.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

4.  03.10.2023  Астрономия  Москаленко Е.В. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №54) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

5.  04.10.2023  Право   Бебко В.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

6.  06.10.2023  Химия   Клейнос Е.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №54) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 



Бор-Форпостовский филиал 

7.  09.10.2023  Английский 

язык 

 Монастырева 

Н.Б. 

МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53, 

54) Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

8.  10.10.2023  Русский язык  Шефер А.Э. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53, 

54) Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

9.  11.10.2023  Искусство 

(МХК) 

 Цицилин В.П. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53, 

54) Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

10.  12.10.2023   Экономика   Бебко В.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

11.  13.10.2023  Биология   Клейнос Е.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53, 

54) Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

12.  16.10.2023  Литература  Шефер А.Э. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53, 

54) Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор- 

Форпостовский филиал 

13.  17.10.2023  Технология  Цицилин В.П. 

 

МКОУ ВСШ№2 (кабинет 

№53,62) Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

14.  18.10.2023 Обществознание   Бебко В.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

15.  19.10.2023  Математика  

7-11 классы 

 Потапенко С.В. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №40) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

16.  20.10.2023 Математика  

 4-6 классы   

 Нагорная А.В. 

Потапенко С.В. 

МКОУ ВСШ№2 (кабинет №40) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 



17.  23.10.2023  Экология   Клейнос Е.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №54) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

18.  24.10.2023  Физическая 

культура 

 Коробейников 

А.С. 

МКОУ ВСШ№2 (кабинет №53) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

19.  25.10.2023  География   Клейнос Е.А. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №54) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

20.  26.10.2023 Немецкий язык  Монастырева 

Н.Б. 

МКОУ ВСШ№2 (кабинет №19) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

21.  27.10.2023 Информатика   Потапенко С.В. МКОУ ВСШ№2 (кабинет №40) 

Березовский филиал 

Коминтерновский филиал 

Новокормихинский филиал 

Бор-Форпостовский филиал 

 

3. Включить в состав жюри школьного этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников МКОУ «Волчихинская СШ№2»: 

 

Математика, русский язык - 4 классы: 

Председатель:  Нагорная А.В., учитель начальных классов 

Члены жюри:  Шверт Л.В., Ермолаева Т.В., Перегудова О.А., Молчан А.А., 

Недоступ Л.И. 

Астрономия 

Председатель: Москаленко С.В., учитель физики и астрономии 

Члены жюри: Потапенко С.В., Ландарь О.А., Молчан А.А.                         

Физика 
Председатель:  Москаленко Е.В., учитель физики и астрономии 

Члены жюри:  Рыжкина О.В.,  Ландарь О.А., Чибрикина Т.А.                        

Русский язык 

Председатель: Шефер А.Э., учитель русского языка и литературы 

Члены жюри: Лукьянова Е.Н., Сафрайдер А.Ю.,  Коробейникова М.А., Майорова 

Т.А,  Курдюмова Ю.А., Дубина А.В., Танакова А.В., Степанцова С.Е., Рухлина Е.Н. 

Литература: 

Председатель: Шефер А.Э., учитель русского языка и литературы 

Члены жюри: Лукьянова Е.Н., Сафрайдер А.Ю., Коробейникова М.А.,  ., Майорова 

Т.А,  Курдюмова Ю.А., Дубина А.В., Танакова А.В., Степанцова С.Е., Рухлина Е.Н. 

Биология: 

Председатель:  Клейнос Е.А.,  учитель биологии 

Члены жюри:  Коровин А.С., Мозговая Л.А., Солдатова Е.А., Ландарь О.А., 

Гиренкова К.В. 



Информатика и ИКТ 

Председатель: Потапенко С.В., учитель информатики 

Члены жюри:   Минченко М.С.,  Озерова Е.Э., Печенкин В.В. 

Английский язык, немецкий язык     
Председатель:  Монастырева Н.Б., учитель немецкого языка 

Члены жюри: Конушкина И.Г., Карташова Е.С., Звонкова Н.Б.,  Акштейдер Н.А., 

Махрина Е.А., Курдюмова К.Н.,   Озерова Е.Э., Шенгайдер Н.Л. 

Математика 

Председатель:  Потапенко С.В.,  учитель математики 

Члены жюри: Перебейнос Н.Г.,  Бородина И.А., Бакута Е.П., Компаниец Н.А., 

Суязова И.И., Лучинина М.А., Чибрикина Т.А., Крылова Е.Г.,  Рыжкина О.В., 

Дубовицкая Л.И. 

Физическая культура 

Председатель: Коробейников А.С., учитель физической культуры 

Члены жюри: Татьянченко А.А., Акштейдер Р.А.,  Чечелева В.Ф., Кулигина Н.В., 

Акулов В.А. 

Обществознание 

Председатель:  Бебко В.А., учитель истории и обществознания 

Члены жюри:  Кузьмин Д.В.,  Компаниец С.А.,  Солдатова Е.А., Пиксайкина Е.И. 

Экономика 

Председатель:  Бебко В.А., учитель истории и обществознания  

Члены жюри:  Кузьмин Д.В.,  Компаниец С.А.,  Солдатова Е.А., Пиксайкина Е.И.   

История 
Председатель:  Бебко В.А.,  учитель истории и обществознания 

Члены жюри:        Кузьмин Д.В.,  Компаниец С.А.,  Солдатова Е.А., Пиксайкина 

Е.И.   

Право 

Председатель:  Бебко В.А.,  учитель истории и обществознания 

Члены жюри:      Кузьмин Д.В.,  Компаниец С.А.,  Солдатова Е.А., Пиксайкина Е.И. 

Химия 

Председатель: Клейнос Е.А., учитель географии 

Члены жюри:  Коровин А.С., Гиренкова К.В., Солдатова Е.А.,  Мозговая Л.А. 

Экология 

Председатель: Клейнос Е.А., учитель географии 

Члены жюри:  Коровин А.С., Гиренкова К.В., Солдатова Е.А.,  Мозговая Л.А.  

География 

Председатель: Клейнос Е.А., учитель географии 

Члены жюри:  Коровин А.С.,  Солдатова Е.А., Печенкин В.В., Пиксайкина Е.И., 

Кулигина Н.В.    

ОБЖ 

Председатель: Коробейников А.С., учитель физической культуры 

Члены жюри:  Бебко В.А.,  Кузьмин Д.В., Акулов В.А., Компаниец С.А. 

Искусство (МХК) 

Председатель:  Цицилин В.П., учитель технологии 

Члены жюри:  Мухина Е.Р., учитель изобразительного искусства 

Технология 
Председатель: Цицилин В.П., учитель технологии 

Члены жюри: Красовская Т.С,  Москаленко Е.В.,  Молчан А.А.,   Гиренкова К.В., 

Мухина Е.Р. 

  



4. Определить время проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад:  

13.45 – 16.00 

5. Состав апелляционной комиссии: 

- Кузьмин Дмитрий Владимирович, учитель истории и обществознания МКОУ 

«Волчихинская СШ№2»; 

- Потапенко Светлана Владимировна, учитель математики и информатики МКОУ 

«Волчихинская СШ№2»; 

- Майорова Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Волчихинская СШ№2 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Ермолаеву Т.В. 

 

Директор:                                   Цицилина С.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-20T15:14:34+0700
	Цицилина Светлана Витальевна




